
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-06-10 iki 2021-09-09 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-04-20, i. k. 2015-06029 

 

Nauja redakcija nuo 2021-05-13: 

Nr. 3D-317, 2021-05-12, paskelbta TAR 2021-05-12, i. k. 2021-10551 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 
 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PROJEKTŲ, FINANSUOTINŲ PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 

METŲ PROGRAMOS PRIEMONES, ATRANKOS KOMITETŲ SUDARYMO 

 

2015 m. balandžio 20 d. Nr. 3D-287 

Vilnius 

 

Atsižvelgdamas į Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu 

Nr. 3D-507 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių 

patvirtinimo“, 

s u d a r a u Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos (toliau – Programa) priemones, atrankos komitetus: 

1. I komitetą – išvadoms dėl projektų pagal Programos priemonės „Parama investicijoms į 

materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama investicijoms į žemės ūkio valdas“ teikti: 

Paulius Lukševičius – žemės ūkio viceministras, komiteto pirmininkas; 

Aušra Grygalienė – Žemės ūkio ministerijos (ŽŪM) 2-ojo Europos Sąjungos paramos 

skyriaus vedėja, komiteto pirmininko pavaduotoja;  

Rita Adomavičienė – ŽŪM Augalininkystės ir agrarinės aplinkosaugos skyriaus vyriausioji 

specialistė (narė stebėtoja); 

Paulius Andrejevas – Lietuvos šiltnamių asociacijos valdybos pirmininkas (narys 

stebėtojas) (jo nesant – Renatas Makelis, Lietuvos šiltnamių asociacijos direktorius); 

Algis Baravykas – Lietuvos kiaulių augintojų asociacijos direktorius (narys stebėtojas); 

Simonas Barzda – Lietuvos jaunųjų ūkininkų ratelių sąjungos valdybos narys (narys 

stebėtojas) (jo nesant – Mindaugas Petkevičius, Lietuvos jaunųjų ūkininkų ratelių valdybos narys); 

Aušra Blinstrubienė – Vytauto Didžiojo universiteto Agronomijos fakulteto dekanė (narė 

stebėtoja) (jos nesant – Kęstutis Romaneckas, Vytauto Didžiojo universiteto Agronomijos fakulteto 

profesoriuss); 

Irina Budnikienė – ŽŪM Finansų skyriaus vyriausioji specialistė (jos nesant – Evelina 

Blažiūnaitė, ŽŪM Finansų skyriaus vyriausioji specialistė); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fcd85eb0b30c11eba871a26c1fc3fbc1


2 

 

 

Andrius Burlėga – ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vedėjas (jo nesant – Modestas 

Važnevičius, ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus patarėjas); 

Zofija Cironkienė – Lietuvos daržovių augintojų asociacijos direktorė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Algimantas Morkūnas, Lietuvos daržovių augintojų asociacijos valdybos narys); 

Rimantas Dambrauskas – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vyriausiasis 

specialistas; 

Lina Meilutė Datkūnienė – Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir jaunimo sąjungos vicepirmininkė 

(narė stebėtoja) (jos nesant – Tomas Pukas, Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir jaunimo sąjungos 

valdybos narys); 

Sigitas Dimaitis – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų direktorius (narys stebėtojas) (jo 

nesant – Aušra Žliobaitė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų Kooperacijos ir teisės skyriaus 

vedėja);  

Miglė Gudaitienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus patarėja; 

Milda Jusienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vyriausioji specialistė; 

Rimantas Kubiliūnas – Lietuvos ūkininkų sąjungos vicepirmininkas (narys stebėtojas); 

Aušrys Macijauskas – Lietuvos grūdų augintojų asociacijos pirmininkas (narys stebėtojas) 

(jo nesant – Ignas Jankauskas, Lietuvos grūdų augintojų asociacijos administracijos vadovas); 

Jolita Martutaitytė – ŽŪM Maisto pramonės ir kokybės skyriaus vedėja (jos nesant – Lilija 

Tepelienė, ŽŪM Maisto pramonės ir kokybės skyriaus patarėja); 

Evaldas Pranckevičius – ŽŪM Programinio, projektinio valdymo ir analizės skyriaus 

vedėjas (jo nesant – Aušra Vosylė, ŽŪM Programinio, projektinio valdymo ir analizės skyriaus 

patarėja); 

Ineta Rizgelė – Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Gintarė Boreikytė, Lietuvos verslo konfederacijos projektų koordinatrorė); 

Dalia Ruščiauskienė – Lietuvos grūdų perdirbėjų ir prekybininkų asociacijos direktorė 

(narė stebėtoja) (jos nesant – Egidijus Mackevičius, Lietuvos mėsos perdirbėjų asociacijos 

direktorius); 

Jonas Sviderskis – Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos generalinis direktorius 

(narys stebėtojas);  

Arūnas Šileika – ŽŪM Gyvulininkystės ir veislininkystės skyriaus vedėjas (jo nesant – 

Giedrė Tamkuvienė, ŽŪM Gyvulininkystės ir veislininkystės skyriaus patarėja); 

Vytautas Tėvelis – Lietuvos paukštininkystės asociacijos prezidentas (narys stebėtojas); 

Artūras Ugenskas – ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjas (narys stebėtojas) 

(jo nesant – Jolanta Čironienė, ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus patarėja); 



3 

 

 

Alma Valskytė – Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (NMA) 

Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento vyresnioji patarėja (narė stebėtoja) (jos nesant – 

Aistė Mikūtaitė-Januševičė, NMA Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento Regionų 

koordinavimo skyriaus vedėja).  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-379, 2021-06-09, paskelbta TAR 2021-06-09, i. k. 2021-13181 

 

2. II komitetą – išvadoms dėl projektų pagal Programos priemonės „Parama investicijoms į 

materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama investicijoms į žemės ūkio produktų perdirbimą, rinkodarą ir 

(arba) plėtrą“ ir Programos priemonės „Gamintojų grupių ir organizacijų įsisteigimas” veiklos sritį 

„Gamintojų grupių ir organizacijų įsisteigimas žemės ūkio sektoriuje“ teikti:  

Paulius Lukševičius – žemės ūkio viceministras, komiteto pirmininkas; 

Aušra Grygalienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vedėja, komiteto 

pirmininko pavaduotoja; 

Vidmantas Ašmonas – ŽŪM Augalininkystės ir agrarinės aplinkosaugos skyriaus vedėjas 

(jo nesant – Rovena Grikienė, ŽŪM Augalininkystės ir agrarinės aplinkosaugos skyriaus patarėja); 

Lidija Bajarūnienė – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo politikos skyriaus 

vedėja; 

Genovaitė Beniulienė – NMA Kaimo plėtros, žuvininkystės ir nacionalinės paramos 

departamento direktorė (narė stebėtoja) (jos nesant – Laura Bružienė, NMA Kaimo plėtros, 

žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamento Trečiojo paramos administravimo 

skyriaus vedėja); 

Irina Budnikienė – ŽŪM Finansų skyriaus vyriausioji specialistė (jos nesant – Evelina 

Blažiūnaitė, ŽŪM Finansų skyriaus vyriausioji specialistė); 

Zofija Cironkienė – Lietuvos daržovių augintojų asociacijos direktorė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Martynas Laukaitis, Lietuvos daržovių augintojų asociacijos valdybos narys); 

Sigitas Dimaitis – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų direktorius (narys stebėtojas) (jo 

nesant – Aušra Žliobaitė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų Kooperacijos ir teisės skyriaus 

vedėja);  

Miglė Gudaitienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus patarėja (jos nesant –

Inga Budzevičiūtė, ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus  patarėja); 

Justina Jarašienė – Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės vyriausioji specialistė 

(jos nesant – Justina Aukštinaitienė, Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės vyriausioji 

specialistė); 

Raimundas Juknevičius – Lietuvos ūkininkų sąjungos pirmininkas (narys stebėtojas) (jo 

nesant – Marijona Lukaševičienė, Lietuvos ūkininkų sąjungos vicepirmininkė); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=629f5ba0c8ec11eba2bad9a0748ee64d


4 

 

 

Agnė Kvedarienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vyriausioji specialistė; 

Vaida Lisauskienė – ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vyriausioji specialistė (jos 

nesant – Aurelijus Mačiulaitis, ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus patarėjas); 

Aušrys Macijauskas – Lietuvos grūdų augintojų asociacijos pirmininkas (narys stebėtojas) 

(jo nesant – Ignas Jankauskas, Lietuvos grūdų augintojų asociacijos administracijos vadovas); 

Jolita Martutaitytė – ŽŪM Maisto pramonės ir kokybės skyriaus vedėja (jos nesant – Lilija 

Tepelienė, ŽŪM Maisto pramonės ir kokybės skyriaus patarėja);   

Evaldas Pranckevičius – ŽŪM Programinio, projektinio valdymo ir analizės skyriaus 

vedėjas (jo nesant – Aušra Vosylė, ŽŪM Programinio, projektinio valdymo ir analizės skyriaus 

patarėja); 

Tomas Pukas – Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir jaunimo sąjungos valdybos narys (narys 

stebėtojas) (jo nesant – Lina Meilutė Datkūnienė, Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir jaunimo sąjungos 

vicepirmininkė); 

Ineta Rizgelė – Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Gintarė Boreikytė, Lietuvos verslo konfederacijos projektų koordinatrorė); 

Mindaugas Rudys – Lietuvos darbdavių konfederacijos prezidiumo narys (narys 

stebėtojas) (jo nesant – Danukas Arlauskas, Lietuvos darbdavių konfederacijos generalinis 

direktorius); 

Dalia Ruščiauskienė – Lietuvos grūdų perdirbėjų ir prekybininkų asociacijos direktorė 

(narė stebėtoja); 

Jonas Sviderskis – Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos generalinis direktorius 

(narys stebėtojas); 

Vytautas Tėvelis – Lietuvos paukštininkystės asociacijos prezidentas (narys stebėtojas); 

Artūras Ugenskas – ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjas (narys stebėtojas) 

(jo nesant – Jolanta Čironienė, ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus patarėja).  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-379, 2021-06-09, paskelbta TAR 2021-06-09, i. k. 2021-13181 

 

3. III komitetą – išvadoms dėl projektų pagal Programos priemonę „Žinių perdavimas ir 

informavimo veikla“ teikti: 

Dalia Miniataitė – ŽŪM vyriausioji patarėja, komiteto pirmininkė; 

Jurgita Veličkienė – ŽŪM Žinių plėtros ir konsultavimo skyriaus vedėja, komiteto 

pirmininko pavaduotoja; 

Vidmantas Ašmonas – ŽŪM Augalininkystės ir agrarinės aplinkosaugos skyriaus vedėjas 

(jo nesant – Jurgita Čiučkienė, ŽŪM Augalininkystės ir agrarinės aplinkosaugos skyriaus 

vyriausioji specialistė); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=629f5ba0c8ec11eba2bad9a0748ee64d


5 

 

 

Jurgita Baranauskienė – Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos docentė 

(narė stebėtoja) (jos nesant – Anastasija Novikova, Vytauto Didžiojo universiteto Bioekonomikos 

plėtros fakulteto prodekanė); 

Irina Budnikienė – ŽŪM Finansų skyriaus vyriausioji specialistė (jos nesant – Evelina 

Blažiūnaitė, ŽŪM Finansų skyriaus vyriausioji specialistė); 

Andrius Burlėga – ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vedėjas (jo nesant – Kostas 

Bauža, ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus  vyriausiasis specialistas); 

Šarūnas Celiešius – VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros direktorius (narys 

stebėtojas) (jos nesant – Alvydas Grigaliūnas, VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros Mokymų 

organizavimo skyriaus vedėjas); 

Zofija Cironkienė – Lietuvos daržovių augintojų asociacijos direktorė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Martynas Laukaitis, Lietuvos daržovių augintojų asociacijos valdybos narys); 

Jolanta Čironienė – ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus patarėja (narė stebėtoja) 

(jos nesant – Sonata Graibuvienė, ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus vyriausioji 

specialistė); 

Antanas Drungilas – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Mokymosi visą gyvenimą 

departamento Profesinio mokymo skyriaus vyriausiasis specialistas (jo nesant – Neringa 

Kranauskienė, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Mokymosi visą gyvenimą departamento 

Profesinio mokymo skyriaus vyriausioji specialistė); 

Žaneta Jucaitytė – ŽŪM Europos Sąjungos reikalų koordinavimo grupės patarėja; 

Raimundas Juknevičius– Lietuvos ūkininkų sąjungos pirmininkas (narys stebėtojas); 

Sonata Kisielienė – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų Kaimo plėtros ir informavimo 

skyriaus vedėja (narė stebėtoja) (jos nesant – Sigitas Dimaitis, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

rūmų direktorius); 

Nerijus Kupstaitis – Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės vadovas (jo nesant – 

Donatas Vaikasas, Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės patarėjas);  

Jolita Martutaitytė – ŽŪM Maisto pramonės ir kokybės skyriaus vedėja (jos nesant – Lilija 

Tepelienė, ŽŪM Maisto pramonės ir kokybės skyriaus patarėja); 

Ineta Rizgelė – Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Gintarė Boreikytė, Lietuvos verslo konfederacijos Agroverslo komisijos pirmininkė); 

Jonas Sviderskis – Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos generalinis direktorius 

(narys stebėtojas); 

Arūnas Šileika – ŽŪM Gyvulininkystės ir veislininkystės skyriaus vedėjas (jo nesant – 

Giedrė Tamkuvienė, ŽŪM Gyvulininkystės ir veislininkystės skyriaus patarėja); 



6 

 

 

Gediminas Vaičionis – Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas (narys stebėtojas) (jo 

nesant – Jonas Mickus, Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas); 

Alma Valskytė – NMA Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento vyresnioji 

patarėja (narė stebėtoja) (jos nesant – Aistė Mikūtaitė-Januševičė, NMA Kaimo plėtros ir paramos 

regionams departamento Regionų koordinavimo skyriaus vedėja). 

4. IV komitetą – išvadoms dėl vietos plėtros strategijų, įskaitant dvisektores, ir projektų 

pagal Programos priemonę „LEADER programa“ teikti: 

Dalia Miniataitė – ŽŪM vyriausioji patarėja, komiteto pirmininkė; 

Aušra Grygalienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vedėja, komiteto 

pirmininko pavaduotoja; 

Lidija Bajarūnienė – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo politikos skyriaus 

vedėja; 

Jolanta Čironienė – ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus patarėja (narė stebėtoja) 

(jos nesant – Goda Grebelienė, ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus vyriausioji specialistė); 

Gintaras Džiovėnas – Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos grupės patarėjas (jo 

nesant – Neringa Dargytė, Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos grupės vyriausioji 

specialistė); 

Aurimas Jančiauskas – Vidaus reikalų ministerijos Europos Sąjungos investicijų ir 

tarptautinių programų departamento Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

skyriaus vyriausiasis specialistas (jo nesant – Kristijonas Vaitilavičius, Vidaus reikalų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų departamento Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos skyriaus vyriausiasis specialistas); 

Ilona Javičienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus patarėja; 

Tomas Keršys – ŽŪM Žuvininkystės skyriaus patarėjas; 

Sonata Kisielienė – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų Kaimo plėtros ir informavimo 

skyriaus vedėja (narė stebėtoja) (jos nesant – Simona Švoilaitė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

rūmų Kaimo plėtros ir informavimo skyriaus vyriausioji specialistė); 

Vaida Lisauskienė – ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vyriausioji specialistė (jos 

nesant – Andrius Burlėga, ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vedėjas); 

Virginija Liukpetrytė – l. e. p. NMA Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento 

vyresnioji patarėja (narė stebėtoja) (jos nesant – Ieva Miziejė, l. e. p. NMA Kaimo plėtros ir 

paramos regionams departamento LEADER priemonių skyriaus vedėja); 

Juozas Meldžiukas – Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos vyriausiasis patarėjas (jo nesant – Laima Jasionytė, Jaunimo reikalų departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos vyriausioji specialistė); 



7 

 

 

Eglė Neniškienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vyriausioji specialistė; 

Ineta Rizgelė – Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Gintarė Boreikytė, Lietuvos verslo konfederacijos projektų koordinatrorė); 

Mindaugas Rudys – Lietuvos darbdavių konfederacijos prezidiumo narys (narys 

stebėtojas) (jo nesant – Danukas Arlauskas, Lietuvos darbdavių konfederacijos generalinis 

direktorius); 

Arūnas Survila – Nacionalinio socialinės integracijos instituto programų vadovas (narys 

stebėtojas) (jo nesant – Monika Stankevičiūtė-Juknienė, Nacionalinio socialinės integracijos 

instituto programos „NVO Avilys“ koordinatorė); 

Kristina Švedaitė – Vietos veiklos grupių tinklo ir Kauno rajono vietos veiklos grupės 

pirmininkė (narė stebėtoja)  (jos nesant – Violeta Jankauskienė, Vilniaus rajono vietos veiklos 

grupės pirmininkė); 

Gediminas Vaičionis – Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas (narys stebėtojas) (jo 

nesant – Aleksandras Tiaškevičius, Lietuvos savivaldybių asociacijos direktoriaus pavaduotojas);  

Snieguolė Valiulienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vyriausioji 

specialistė.  

Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-379, 2021-06-09, paskelbta TAR 2021-06-09, i. k. 2021-13181 

 

5. V komitetą – išvadoms dėl projektų pagal Programos priemonės „Pagrindinės paslaugos 

ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos srities „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir 

gamtos paveldą, kraštovaizdį“ veiklą „Tradicinių amatų centrų plėtra“ teikti:  

Valdas Aleknavičius – ŽŪM kancleris, komiteto pirmininkas; 

Laima Taparauskienė – ŽŪM Mokslo ir inovacijų skyriaus vedėja, komiteto pirmininko 

pavaduotoja; 

Genovaitė Beniulienė – NMA Kaimo plėtros, žuvininkystės ir nacionalinės paramos 

departamento direktorė (narė stebėtoja) (jos nesant – Laura Bružienė, NMA Kaimo plėtros, 

žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamento Trečiojo paramos administravimo 

skyriaus vedėja); 

Irina Budnikienė – ŽŪM Finansų skyriaus vyriausioji specialistė (jos nesant – Evelina 

Blažiūnaitė, ŽŪM Finansų skyriaus vyriausioji specialistė); 

Andrius Burlėga – ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vedėjas (jo nesant – Aurelijus 

Mačiulaitis, ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus patarėjas); 

Algimantas Degutis – Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

direktoriaus pavaduotojas (jo nesant – Bronislava Raupėnienė, Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos Apskaitos, paveldotvarkos planavimo skyriaus vedėja); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=629f5ba0c8ec11eba2bad9a0748ee64d


8 

 

 

Antanas Drungilas – Švietimo ir mokslo ministerijos Mokymosi visą gyvenimą 

departamento skyriaus vyriausiasis specialistas (jo nesant – Rūta Žukauskaitė, Švietimo ir mokslo 

ministerijos Mokymosi visą gyvenimą departamento Profesinio mokymo skyriaus vyresnioji 

specialistė); 

Violeta Dubnikienė – ŽŪM Mokslo ir inovacijų skyriaus vyriausioji specialistė (jos nesant 

– Daiva Belevičienė, ŽŪM Mokslo ir inovacijų skyriaus vyriausioji specialistė); 

Ilona Javičienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus patarėja (jos nesant – 

Inga Budzevičiūtė, ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus patarėja); 

Irena Kezienė – Kultūros ministerijos  paveldo politikos grupės vyriausioji specialistė (jos 

nesant – Rimvydas Dilba, Kultūros ministerijos Investicijų valdymo skyriaus patarėjas). 

6. VI komitetą – išvadoms dėl projektų pagal Programos priemonės „Investicijos į miško 

plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos sritį „Investicijos į miškininkystės 

technologijas“ teikti: 

Donatas Dudutis – žemės ūkio viceministras, komiteto pirmininkas; 

Aušra Grygalienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vedėja, komiteto 

pirmininko pavaduotoja; 

Genovaitė Beniulienė – NMA Kaimo plėtros, žuvininkystės ir nacionalinės paramos 

departamento direktorė (narė stebėtoja) (jos nesant – Laura Bružienė, NMA Kaimo plėtros, 

žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamento Trečiojo paramos administravimo 

skyriaus vedėja); 

Algis Gaižutis – Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijos valdybos pirmininkas 

(narys stebėtojas) (jo nesant – Mindaugas Šilininkas, Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijos 

pirmininko pavaduotojas); 

Žilvinas Jasiulevičius – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vyriausiasis  

specialistas (jo nesant – Nomeda Padvaiskaitė, ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus 

vyriausioji specialistė);  

Nerijus Kupstaitis – Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės vadovas (jo nesant – 

Donatas Vaikasas, Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės patarėjas); 

Jolanta Oleškevič – ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus patarėja (jos nesant – Kostas 

Bauža, ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vyriausiasis specialistas); 

Artūras Ugenskas – ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjas (narys stebėtojas) 

(jo nesant – Jolanta Čironienė, ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus patarėja); 

Violeta Važnevičienė – ŽŪM Žemės tvarkymo ir melioracijos skyriaus patarėja (jos nesant 

– Paulius Kranauskas, ŽŪM Žemės tvarkymo ir melioracijos skyriaus vyriausiasis specialistas). 



9 

 

 

7. VII komitetą – išvadoms dėl projektų pagal Programos priemonės „Investicijos į 

materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ teikti: 

Donatas Dudutis – žemės ūkio viceministras, komiteto pirmininkas; 

Aušra Grygalienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vedėja, komiteto 

pirmininko pavaduotoja; 

Kostas Bauža – ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vyriausiasis specialistas (jo 

nesant – Vaida Lisauskienė, ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vyriausioji specialistė); 

Genovaitė Beniulienė – NMA Kaimo plėtros, žuvininkystės ir nacionalinės paramos 

departamento direktorė (narė stebėtoja) (jos nesant – Laura Bružienė, NMA Kaimo plėtros, 

žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamento Trečiojo paramos administravimo 

skyriaus vedėja); 

Irina Budnikienė – ŽŪM Finansų skyriaus vyriausioji specialistė (jos nesant – Evelina 

Blažiūnaitė, ŽŪM Finansų skyriaus vyriausioji specialistė); 

Rimantas Dambrauskas – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vyriausiasis 

specialistas (jo nesant – Žilvinas Jasiulevičius, ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus 

vyriausiasis specialistas); 

Raimundas Juknevičius – Lietuvos ūkininkų sąjungos pirmininkas (narys stebėtojas) (jo 

nesant – Jonas Venclovas, Rokiškio rajono ūkininkų sąjungos tarybos narys); 

Milda Jusienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vyriausioji specialistė; 

Aušrys Macijauskas – Lietuvos grūdų augintojų asociacijos pirmininkas (narys stebėtojas) 

(jo nesant – Ignas Jankauskas, Lietuvos grūdų augintojų asociacijos administracijos vadovas); 

Antanas Maziliauskas – Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos kancleris 

(narys stebėtojas) (jo nesant – Algis Kvaraciejus, Vytauto Didžiojo universiteto Vandens ūkio ir 

žemėtvarkos fakulteto dekanas); 

Ineta Rizgelė – Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Gintarė Boreikytė, Lietuvos verslo konfederacijos projektų koordinatrorė); 

Artūras Ugenskas – ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjas (narys stebėtojas) 

(jo nesant – Jolanta Čironienė, ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus patarėja);  

Vilimantas Vaičiukynas – Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjungos 

viceprezidentas (narys stebėtojas) (jo nesant – Jonas Račas, Lietuvos melioracijos įmonių 

asociacijos vicepirmininkas); 

Violeta Važnevičienė – ŽŪM Žemės tvarkymo ir melioracijos skyriaus patarėja (jos nesant 

– Paulius Kranauskas, ŽŪM Žemės tvarkymo ir melioracijos skyriaus vyriausiasis specialistas); 

Donatas Zubrus – VĮ Valstybės žemės fondas Melioracijos skyriaus inžinierius (narys 

stebėtojas); 



10 

 

 

Aušra Žliobaitė – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų Kooperacijos ir teisės skyriaus 

vedėja (narė stebėtoja) (jos nesant – Modestas Rezgys, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų 

Kooperacijos ir teisės skyriaus teisininkas).  

8. VIII komitetą – išvadoms dėl projektų pagal Programos priemonės „Ūkio ir verslo 

plėtra“ veiklos srities „Parama verslo pradžiai kaimo vietovėse“ ir veiklos srities „Parama 

investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklą „Parama investicijoms, 

skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ teikti: 

Dalia Miniataitė – ŽŪM vyriausioji patarėja, komiteto pirmininkė; 

Aušra Grygalienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vedėja, komiteto 

pirmininko pavaduotoja; 

Paulius Astrauskas – Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir jaunimo sąjungos narys (narys 

stebėtojas) (jo nesant – Lina Meilutė Datkūnienė, Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir jaunimo sąjungos 

vicepirmininkė); 

Lidija Bajarūnienė – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo politikos skyriaus 

vedėja; 

Genovaitė Beniulienė – NMA Kaimo plėtros, žuvininkystės ir nacionalinės paramos 

departamento direktorė (narė stebėtoja) (jos nesant – Laura Bružienė, NMA Kaimo plėtros, 

žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamento Trečiojo paramos administravimo 

skyriaus vedėja); 

Inga Budzevičiūtė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus patarėja; 

Jolanta Čironienė – ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus patarėja (narė stebėtoja) 

(jos nesant – Goda Grebelienė, ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus vyriausioji specialistė); 

Ilona Javičienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus patarėja (jos nesant – 

Miglė Gudaitienė, ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus patarėja); 

Sonata Kisielienė – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų Kaimo plėtros ir informavimo 

skyriaus vedėja (narė stebėtoja) (jos nesant – Simona Švoilaitė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

rūmų Kaimo plėtros ir informavimo skyriaus vyriausioji specialistė); 

Marijona Lukaševičienė – Lietuvos ūkininkų sąjungos vicepirmininkė (narė stebėtoja); 

Aurelijus Mačiulaitis – ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus patarėjas (jo nesant – 

Jolanta Oleškevič, ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus patarėja); 

Ineta Rizgelė – Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Gintarė Boreikytė, Lietuvos verslo konfederacijos projektų koordinatrorė); 

Mindaugas Rudys – Lietuvos darbdavių konfederacijos prezidiumo narys (narys 

stebėtojas) (jo nesant – Danukas Arlauskas, Lietuvos darbdavių konfederacijos generalinis 

direktorius); 



11 

 

 

Jūratė Savickienė – Vytauto Didžiojo universiteto Bioekonomikos plėtros fakulteto 

Bioekonomikos instituto docentė (narė stebėtoja) (jos nesant – Rolandas Rakštys, Vytauto Didžiojo 

universiteto Bioekonomikos plėtros fakulteto lektorius); 

Kristina Švedaitė – Vietos veiklos grupių tinklo ir Kauno rajono vietos veiklos grupės 

pirmininkė (narė stebėtoja) (jos nesant – Violeta Jankauskienė, Vilniaus rajono vietos veiklos 

grupės pirmininkė); 

Gediminas Vaičionis – Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas (narys stebėtojas) (jo 

nesant – Agnė Kazlauskienė, Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėja); 

Agnė Vaitkuvienė – Lietuvos kaimo turizmo asociacijos prezidentė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Linas Žabaliūnas, Lietuvos kaimo turizmo asociacijos tarybos pirmininkas); 

Snieguolė Valiulienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vyriausioji 

specialistė.  

9. IX komitetą – išvadoms dėl projektų pagal Programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 

veiklą „Parama biodujų gamybai iš žemės ūkio ir kitų atliekų“ teikti: 

Dalia Miniataitė – ŽŪM vyriausioji patarėja, komiteto pirmininkė; 

Aušra Grygalienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vedėja, komiteto 

pirmininko pavaduotoja;  

Algis Baravykas – Lietuvos kiaulių augintojų asociacijos direktorius (narys stebėtojas) (jo 

nesant – Ana Rimkevič, Lietuvos kiaulių augintojų asociacijos projektų vadovė); 

Kostas Bauža – ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vyriausiasis specialistas (jo 

nesant – Aurelijus Mačiulaitis, ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus patarėjas); 

Genovaitė Beniulienė – NMA Kaimo plėtros, žuvininkystės ir nacionalinės paramos 

departamento direktorė (narė stebėtoja) (jos nesant – Laura Bružienė, NMA Kaimo plėtros, 

žuvininkystės programų ir nacionalinės paramos departamento Trečiojo paramos administravimo 

skyriaus vedėja); 

Sigitas Dimaitis – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų direktorius (narys stebėtojas) (jo 

nesant – Aušra Žliobaitė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų Kooperacijos ir teisės skyriaus 

vedėja); 

Sergej Garbar – Energetikos ministerijos Klimato kaitos valdymo grupės vyriausiasis 

specialistas; 

Miglė Gudaitienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus patarėja; 

Justina Jarašienė – Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės vyriausioji specialistė; 

Jolita Martutaitytė – ŽŪM Maisto pramonės ir kokybės skyriaus vedėja (jos nesant – Lilija 

Tepelienė, ŽŪM Maisto pramonės ir kokybės skyriaus patarėja); 



12 

 

 

Zigmas Medingis – ŽŪM Augalininkystės ir agrarinės aplinkosaugos skyriaus patarėjas (jo 

nesant – Rita Adomavičienė, ŽŪM Augalininkystės ir agrarinės aplinkosaugos skyriaus vyriausioji 

specialistė); 

Kęstutis Navickas – Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio inžinerijos fakulteto 

profesorius (narys stebėtojas); 

Ineta Rizgelė – Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Gintarė Boreikytė, Lietuvos verslo konfederacijos projektų koordinatrorė); 

Jonas Sviderskis – Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos generalinis direktorius 

(narys stebėtojas) (jo nesant – Eimantas Pranauskas, Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos 

generalinio direktoriaus pavaduotojas); 

Arūnas Šileika – ŽŪM Gyvulininkystės ir veislininkystės skyriaus vedėjas (jo nesant – 

Giedrė Tamkuvienė, ŽŪM Gyvulininkystės ir veislininkystės skyriaus patarėja); 

Artūras Ugenskas – ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjas (narys stebėtojas) 

(jo nesant – Jolanta Čironienė, ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus patarėja); 

Gediminas Vaičionis – Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas (narys stebėtojas) (jo 

nesant – Dovilė Sujetaitė, Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėja); 

Snieguolė Valiulienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vyriausioji 

specialistė. 

10. X komitetą – išvadoms dėl projektų pagal Programos priemonės „Bendradarbiavimas“ 

veiklą „Parama EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai vystyti“ teikti: 

Valdas Aleknavičius – ŽŪM kancleris, komiteto pirmininkas; 

Laima Taparauskienė – ŽŪM Mokslo ir inovacijų skyriaus vedėja, komiteto pirmininko 

pavaduotoja; 

Lidija Bajarūnienė – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Turizmo politikos skyriaus 

vedėja; 

Zofija Cironkienė – Lietuvos daržovių augintojų asociacijos direktorė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Martynas Laukaitis, Lietuvos daržovių augintojų asociacijos valdybos narys); 

Dainė Denisovienė – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Technologijų ir inovacijų 

skyriaus vyriausioji specialistė (jos nesant – Ginvilė Jekentienė, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų departamento Mokslo skyriaus vyriausioji specialistė); 

Nerijus Kupstaitis – Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės vadovas (jo nesant – 

Donatas Vaikasas, Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės patarėjas);  

Marijona Lukaševičienė – Lietuvos ūkininkų sąjungos vicepirmininkė (narė stebėtoja); 

Aurelijus Mačiulaitis – ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus patarėjas (jo nesant – 

Modestas Važnevičius, ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus patarėjas). 



13 

 

 

Jolita Martutaitytė – ŽŪM Maisto pramonės ir kokybės skyriaus vedėja (jos nesant – Lilija 

Tepelienė, ŽŪM Maisto pramonės ir kokybės skyriaus patarėja); 

Zigmas Medingis – ŽŪM Augalininkystės ir agrarinės aplinkosaugos skyriaus patarėjas (jo 

nesant – Jurgita Čiučkienė, ŽŪM Augalininkystės ir agrarinės aplinkosaugos skyriaus vyriausioji 

specialistė); 

Ineta Rizgelė – Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Gintarė Boreikytė, Lietuvos verslo konfederacijos projektų koordinatrorė); 

Jonas Sviderskis – Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos generalinis direktorius 

(narys stebėtojas) (jo nesant – Eimantas Pranauskas, Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos 

generalinio direktoriaus pavaduotojas); 

Arūnas Šileika – ŽŪM Gyvulininkystės ir veislininkystės skyriaus vedėjas (jo nesant – 

Lina Šimonienė, ŽŪM Gyvulininkystės ir veislininkystės skyriaus vyriausioji specialistė); 

Artūras Ugenskas – ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjas (narys stebėtojas) 

(jo nesant – Jolanta Čironienė, ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus patarėja); 

Alma Valskytė – NMA Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento vyresnioji 

patarėja (narė stebėtoja) (jos nesant – Aistė Mikūtaitė-Januševičė, NMA Kaimo plėtros ir paramos 

regionams departamento Regionų koordinavimo skyriaus vedėja); 

Violeta Važnevičienė – ŽŪM Žemės tvarkymo ir melioracijos skyriaus patarėja (jos nesant 

– Paulius Kranauskas, ŽŪM Žemės tvarkymo ir melioracijos skyriaus vyriausiasis specialistas). 

11. XI komitetą – išvadoms dėl projektų pagal Programos priemonės „Bendradarbiavimas“ 

veiklos sritis „Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“ ir „Parama trumpoms tiekimo 

grandinėms ir vietos rinkoms skatinti vietos lygmeniu“ teikti: 

Donatas Dudutis – žemės ūkio viceministras, komiteto pirmininkas;  

Aušra Grygalienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vedėja, komiteto 

pirmininko pavaduotoja; 

Rita Adomavičienė – ŽŪM Augalininkystės ir agrarinės aplinkosaugos skyriaus vyriausioji 

specialistė; 

Zofija Cironkienė – Lietuvos daržovių augintojų asociacijos direktorė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Martynas Laukaitis, Lietuvos daržovių augintojų asociacijos valdybos narys); 

Saulius Daniulis – Lietuvos ekologinių ūkių asociacijos pirmininkas (narys stebėtojas) (jo 

nesant – Valentinas Genys, Lietuvos ekologinių ūkių asociacijos valdybos narys); 

Lina Meilutė Datkūnienė – Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir jaunimo sąjungos vicepirmininkė 

(narė stebėtoja) (jos nesant – Vytautas Buivydas, Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir jaunimo sąjungos 

pirmininkas); 



14 

 

 

Sigitas Dimaitis – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų direktorius (narys stebėtojas) (jo  

nesant – Aušra Žliobaitė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų Kooperacijos ir teisės skyriaus 

vedėja);  

Algis Gaižutis – Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijos valdybos pirmininkas 

(narys stebėtojas) (jo nesant – Mindaugas Šilininkas, Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacijos 

pirmininko pavaduotojas);  

Miglė Gudaitienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus patarėja (jos nesant – 

Ilona Javičienė, ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus patarėja);  

Raimundas Juknevičius– Lietuvos ūkininkų sąjungos pirmininkas (narys stebėtojas) (jo 

nesant – Marijona Lukaševičienė, Lietuvos ūkininkų sąjungos vicepirmininkė); 

Aurelija Kazlauskienė – Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Europos Sąjungos 

investicijų koordinavimo departamento Europos Sąjungos investicijų planavimo skyriaus patarėja 

(jos nesant – Živilė Bilotienė, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Europos Sąjungos investicijų 

koordinavimo departamento Europos Sąjungos investicijų planavimo skyriaus vyriausioji 

specialistė); 

Nerijus Kupstaitis – Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės vadovas (jo nesant – 

Donatas Vaikasas, Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės patarėjas);  

Jolita Martutaitytė – ŽŪM Maisto pramonės ir kokybės skyriaus vedėja (jos nesant – Lilija 

Tepelienė, ŽŪM Maisto pramonės ir kokybės skyriaus patarėja); 

Jolanta Oleškevič – ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus patarėja (jos nesant – Vaida 

Lisauskienė, ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vyriausioji specialistė); 

Nomeda Padvaiskaitė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vyriausioji 

specialistė (jos nesant – Žilvinas Jasiulevičius, ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus 

vyriausiasis specialistas); 

Ineta Rizgelė – Lietuvos verslo konfederacijos generalinė direktorė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Gintarė Boreikytė, Lietuvos verslo konfederacijos projektų koordinatrorė); 

Mindaugas Rudys – Lietuvos darbdavių konfederacijos prezidiumo narys (narys 

stebėtojas) (jo nesant – Danukas Arlauskas, Lietuvos darbdavių konfederacijos generalinis 

direktorius); 

Artūras Ugenskas – ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjas (narys stebėtojas) 

(jo nesant – Jolanta Čironienė, ŽŪM Centralizuoto vidaus audito skyriaus patarėja); 

Agnė Vaitkuvienė – Lietuvos kaimo turizmo asociacijos prezidentė (narė stebėtoja) (jos 

nesant – Linas Žabaliūnas, Lietuvos kaimo turizmo asociacijos tarybos pirmininkas); 



15 

 

 

Alma Valskytė – NMA Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento vyresnioji 

patarėja (narė stebėtoja) (jos nesant – Aistė Mikūtaitė-Januševičė, NMA Kaimo plėtros ir paramos 

regionams departamento Regionų koordinavimo skyriaus vedėja).  

12. XII komitetą – išvadoms dėl projektų pagal Programos priemonės „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sritis „Parama investicijoms į visų rūšių 

mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, 

kraštovaizdį“ teikti: 

Donatas Dudutis – žemės ūkio viceministras, komiteto pirmininkas ; 

Aušra Grygalienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vedėja, komiteto 

pirmininko pavaduotoja; 

Rimantas Dambrauskas – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus vyriausiasis 

specialistas (jo nesant – Snieguolė Valiulienė, ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus 

vyriausioji specialistė); 

Neringa Dargytė – Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos grupės vyriausioji 

specialistė (jos nesant – Gintaras Džiovėnas, Kultūros ministerijos Kultūros paveldo politikos 

grupės patarėjas);  

Lina Meilutė Datkūnienė – Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir jaunimo sąjungos vicepirmininkė 

(narė stebėtoja) (jos nesant – Vytautas Buivydas, Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir jaunimo sąjungos 

pirmininkas); 

Rimantas Garbštas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Europos Sąjungos 

investicijų skyriaus vyriausiasis specialistas (jo nesant – Lingailė Biliūnaitė, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Europos Sąjungos investicijų skyriaus vedėja); 

Miglė Gudaitienė – ŽŪM 2-ojo Europos Sąjungos paramos skyriaus patarėja;  

Sonata Kisielienė – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų Kaimo plėtros ir informavimo 

skyriaus vedėja (narė stebėtoja) (jos nesant – Simona Švoilaitė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

rūmų Kaimo plėtros ir informavimo skyriaus vyriausioji specialistė); 

Laima Petrauskienė – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos  

Vilniaus apskrities skyriaus vedėja (jos nesant – Sandra Sykienė, Regioninės plėtros departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos Vilniaus apskrities skyriaus vyriausioji specialistė); 

Kristina Švedaitė – Vietos veiklos grupių tinklo ir Kauno rajono vietos veiklos grupės 

pirmininkė (narė stebėtoja) (jos nesant – Violeta Jankauskienė, Vilniaus rajono vietos veiklos 

grupės pirmininkė);  

Gediminas Vaičionis – Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas (narys stebėtojas) (jo 

nesant – Jonas Mickus, Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėjas); 



16 

 

 

Eduardas Vaitkevičius – Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės 

vyriausiasis specialistas (jo nesant – Mindaugas Žolynas, Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos 

politikos grupės vyriausiasis specialistas);  

Alma Valskytė – NMA Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento vyresnioji 

patarėja (narė stebėtoja) (jos nesant – Aistė Mikūtaitė-Januševičė, NMA Kaimo plėtros ir paramos 

regionams departamento Regionų koordinavimo skyriaus vedėja); 

Modestas Važnevičius – ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus patarėjas (jo nesant – 

Andrius Burlėga, ŽŪM Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vedėjas); 

Vilma Verkauskienė – Vidaus reikalų ministerijos Europos Sąjungos investicijų ir 

tarptautinių programų departamento Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

skyriaus vyriausioji specialistė (jos nesant – Aušra Jankauskaitė, Vidaus reikalų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų departamento Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos skyriaus vyriausioji specialistė); 

Aivaras Vilkelis – VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos  

Transporto infrastruktūros planavimo ir inovacijų departamento direktorius (jo nesant – Virgilijus 

Motiejūnas, VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos Finansų ir 

strateginio planavimo departamento direktorius).  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-379, 2021-06-09, paskelbta TAR 2021-06-09, i. k. 2021-13181 

 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė                  Virginija Baltraitienė 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-360, 2015-05-07, paskelbta TAR 2015-05-07, i. k. 2015-06902 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-766, 2015-10-12, paskelbta TAR 2015-10-13, i. k. 2015-15087 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-842, 2015-11-13, paskelbta TAR 2015-11-13, i. k. 2015-17997 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

4. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=629f5ba0c8ec11eba2bad9a0748ee64d
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=40d4f9e0f4a811e4927fda1d051299fb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ec7a7580717c11e5906bc3a96c765ff4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5e5354e089df11e5b7eba10a9b5a9c5f


17 

 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-898, 2015-12-04, paskelbta TAR 2015-12-04, i. k. 2015-19332 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 
kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-108, 2016-03-04, paskelbta TAR 2016-03-04, i. k. 2016-04275 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-206, 2016-04-13, paskelbta TAR 2016-04-13, i. k. 2016-09036 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-328, 2016-05-27, paskelbta TAR 2016-05-27, i. k. 2016-14232 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-381, 2016-06-22, paskelbta TAR 2016-06-23, i. k. 2016-17505 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-489, 2016-08-24, paskelbta TAR 2016-08-24, i. k. 2016-22622 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

10. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-689, 2016-11-22, paskelbta TAR 2016-11-22, i. k. 2016-27237 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

11. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-23, 2017-01-13, paskelbta TAR 2017-01-16, i. k. 2017-00874 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

12. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-144, 2017-03-08, paskelbta TAR 2017-03-09, i. k. 2017-04009 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

13. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-317, 2017-05-08, paskelbta TAR 2017-05-09, i. k. 2017-07837 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

14. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-442, 2017-06-29, paskelbta TAR 2017-06-29, i. k. 2017-11021 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e1d864109a5911e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b8821620e1ed11e59cc8b27b54efaf6e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=999769a0014f11e6b9699b2946305ca6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=41bc262023d311e684adf059272c7587
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=91bb1310387e11e69101aaab2992cbcd
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=391a12f069c611e69d8fa40f56962063
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=06fa9da0b08711e6b844f0f29024f5ac
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=df930f60d96511e68d79c2033f194657
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=73d08f7003ed11e79ba1ee3112ade9bc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b95f8ae033f511e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ce2878c05c9911e79198ffdb108a3753


18 

 

 

Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 
15. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-542, 2017-08-22, paskelbta TAR 2017-08-23, i. k. 2017-13554 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

16. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-603, 2017-09-25, paskelbta TAR 2017-09-26, i. k. 2017-15085 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

17. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-675, 2017-10-25, paskelbta TAR 2017-10-26, i. k. 2017-16816 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

18. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-703, 2017-11-02, paskelbta TAR 2017-11-03, i. k. 2017-17376 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

19. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-144, 2018-03-08, paskelbta TAR 2018-03-09, i. k. 2018-03758 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

20. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-482, 2018-07-13, paskelbta TAR 2018-07-13, i. k. 2018-11957 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 
kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

21. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-505, 2018-08-01, paskelbta TAR 2018-08-01, i. k. 2018-12732 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

22. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-736, 2018-10-12, paskelbta TAR 2018-10-12, i. k. 2018-16162 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 
kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

23. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-247, 2019-04-24, paskelbta TAR 2019-04-24, i. k. 2019-06695 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

24. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-576, 2019-10-17, paskelbta TAR 2019-10-18, i. k. 2019-16575 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cde46b00870311e7a3c4a5eb10f04386
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=108ddf60a1e711e7a5baf031c7d2d3c7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=978ae370b95511e7b187d64428642f70
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1e701390bfca11e79122ea2db7aeb5f0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9f123c7022a911e88e8fef3b3f51dc2f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c7ed3f70867511e8af589337bf1eb893
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ba7f39e0958111e8b93ad15b34c9248c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=091d4b40cdf011e8bea9885f77677ec1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=53b9a670668511e9917e8e4938a80ccb
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ea68f850f0dc11e99681cd81dcdca52c


19 

 

 

 

25. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-721, 2019-12-19, paskelbta TAR 2019-12-19, i. k. 2019-20701 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

26. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-38, 2020-01-23, paskelbta TAR 2020-01-23, i. k. 2020-01054 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

27. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-533, 2020-07-16, paskelbta TAR 2020-07-16, i. k. 2020-15853 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

28. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-755, 2020-11-03, paskelbta TAR 2020-11-03, i. k. 2020-22865 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

29. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-46, 2021-01-22, paskelbta TAR 2021-01-22, i. k. 2021-01150 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

30. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-317, 2021-05-12, paskelbta TAR 2021-05-12, i. k. 2021-10551 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 
31. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-379, 2021-06-09, paskelbta TAR 2021-06-09, i. k. 2021-13181 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 3D-287 „Dėl Projektų, finansuotinų pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, atrankos komitetų sudarymo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7e925e50226e11eabe008ea93139d588
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c8bc56a03de611ea829bc2bea81c1194
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fba718b0c74e11ea997c9ee767e856b4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1ac91d101dc611ebb0038a8cd8ff585f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a2fdfab05c8d11eb9dc7b575f08e8bea
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fcd85eb0b30c11eba871a26c1fc3fbc1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=629f5ba0c8ec11eba2bad9a0748ee64d

